
MUNICÍPIO DA SERRA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

PUBLICADO NO DOM/ES 
~M.s23JS)_J,5i_ 

DISPÕE SOBRE A TRANSFERÊNCIA E TRANSFORMAÇÃO 
DE CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, SEM 
ELEVAÇÃO DA DESPESA FIXADA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, Estado do Espírito Santo, usando das atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do 
Município e, considerando a Lei Municipal nº 3.680/2011, 

DECRETA: 

Art. 1 ºVisando atender às necessidades específicas da Secretaria Municipal de Serviços, sem 
implicar no aumento de despesa fixada, fica transferido da Secretaria Municipal de Obras para 
a Secretaria Municipal de Serviços 1 cargo de provimento em comissão de Coordenador 
Regional de Obras - CC-4. 

Art. 2° O cargo de provimento em comissão de Coordenador Regional de Obras - CC-4, 
transferido para a Secretaria Municipal de Serviços fica transformado em Assessor para 
Assuntos de Resíduos Sólidos - CC-4, conforme Anexo Único. 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Proc. nº 57.97112018 
gmss 

Palácio Municipal em Serra, aos 8 de outubro de 2018. 

~ 
AUDIFAX CHARLES PIMENTEL BARCELOS 

Prefeito Municipal 

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES CEP: 29176-IOO 
e-mail: dca@serra.es.gov.br 



MUNICÍPIO DA SERRA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

ANEXO ÚNICO 

Cargo de provimento em comissão para transformação, a que se refere o artigo 
2º 

Cargo para transformação 

Nomenclatura Referência 

Coordenador Regional de Obras CC-4 

Cargo transformado 

Nomenclatura Referência 

Assessor para Assuntos de Resíduos Sólidos CC-4 

\JJ 

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES CEP: 29176-100 
e-mail: dca@serra.es.gov.br 

Quantidade 

OI 

Quantidade 

01 


